
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
THỊ XÃ HÒA THÀNH 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hoà Thành, ngày 29 tháng 01 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Phương án giá dịch vụ thu gom,  

vận chuyển rác thải sinh hoạt trên địa bàn thị xã Hòa Thành năm 2021 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HÒA THÀNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Thuế giá trị gia tăng ngày 03 tháng 6 năm 2008; 

Căn cứ Luật giá ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Luật Phí và lệ phí ngày 25 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật giá; 

Căn cứ Nghị định số 38/2015/NĐ-CP ngày 24 tháng 4 năm 2015 của 

Chính phủ về quản lý chất thải và phế liệu; 

Căn cứ Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2016 của 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-

CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng 

dẫn thi hành một số điều của Luật giá; 

Căn cứ Thông tư số 25/2014/TT-BTC ngày 17 tháng 02 năm 2014 của Bộ 

Tài chính quy định phương pháp định giá chung đối với hàng hóa, dịch vụ; 

Căn cứ Thông tư số 56/2014/TT-BTC ngày 28 tháng 4 năm 2014 của Bộ 

Tài chính về hướng dẫn thực hiện Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 

11 năm 2013 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số 

điều của Luật giá; 

Căn cứ Thông tư số 14/2017/TT-BXD ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ 

Xây dựng hướng dẫn xác định và quản lý chi phí dịch vụ công ích đô thị; 

Căn cứ  uyết định số 16/2020/ Đ- BN  ngày 14 tháng 5 năm 2020 của 

 BN  t nh Tây Ninh về ban hành quy định giá tối đa đối với dịch vụ thu gom, 

vận chuyển rác thải sinh hoạt trên địa bàn t nh Tây Ninh; 

Căn cứ Hướng dẫn số 1511/H -SXD ngày 22 tháng 5 năm 2020 của Sở 

Xây dựng hướng dẫn một số nội dung về xác định chi phí thu gom, vận chuyển 

rác thải sinh hoạt và triển khai thực hiện quy định giá tối đa đối với dịch vụ thu 

gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt trên địa bàn t nh Tây Ninh; 

Căn cứ Công văn số 3611/STC-QLNS ngày 17 tháng 11 năm 2020 của Sở 

Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện  uyết định số 16/2020/ Đ- BN  ngày 

14 tháng 5 năm 2020 của  BN  t nh Tây Ninh; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/nghi-dinh-38-2015-nd-cp-quan-ly-chat-thai-va-phe-lieu-272929.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-sua-doi-nghi-dinh-177-2013-nd-cp-huong-dan-luat-gia-2016-306857.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-177-2013-nd-cp-huong-dan-luat-gia-213650.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-177-2013-nd-cp-huong-dan-luat-gia-213650.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/thong-tu-56-2014-tt-btc-huong-dan-177-2013-nd-cp-huong-dan-luat-gia-230103.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/nghi-dinh-177-2013-nd-cp-huong-dan-luat-gia-213650.aspx


Theo đề nghị của Trưởng phòng  uản lý đô thị thị xã Hòa Thành tại Tờ 

trình số 10/TTr-P LĐT ngày 28 tháng 01 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1.  Ban hành kèm theo Quyết định này Phương án giá dịch vụ thu 

gom, vận chuyển rác thải sinh hoạt trên địa bàn thị xã Hòa Thành. 

Điều 2.  Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 02 năm 

2021. 

Điều 3.  Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng phòng Quản lý 

đô thị, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành 

thị xã, Chủ tịch UBND các xã, phường, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:        
- UBND tỉnh Tây Ninh; 

- Sở Xây dựng Tây Ninh; 

- TT. Thị ủy; TT. HĐND thị xã; 

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- Các cơ quan, ban, ngành thị xã; 

- UBND các xã, phường; 

- Công ty CP CTĐT Tây Ninh; 

- LĐVP; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 


		2021-02-03T03:16:37+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử


		2021-02-03T03:21:25+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử


		2021-02-03T03:21:26+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử




